PAGE

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование городской округ Пыть-Ях

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.12.2021

        № 36-од

О внесении изменений

в распоряжение председателя

Думы города Пыть-Яха от 16.11.2018 № 73-од «Об утверждении учетной политики для целей налогообложения»

В целях уточнения порядка ведения налогового учета, руководствуясь статьей 313 Налогового кодекса Российской Федерации:
1. Внести в распоряжение председателя Думы города Пыть-Яха от 16.11.2018 № 73-од «Об утверждении учетной политики для целей налогообложения» следующие изменения:

1.11 Приложение № 1 к учетной политике для целей налогообложения изложить в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бухгалтерского и комплексного обслуживания муниципальных учреждений города Пыть-Яха»:

2.1. Организовать формирование налоговых регистров в соответствии с измененной учетной политикой, утвержденной настоящим распоряжением.
2.2. Применять положения измененной учетной политики с 1 января 2022 года и во все последующие налоговые (отчетные) периоды с учетом внесения в установленном порядке изменений.
2.3. Начальнику отдела налогового учета и налогообложения муниципальных учреждений и статистических данных МКУ «ЦБ и КОМУ г. Пыть-Яха» руководствоваться измененной учетной политикой, утвержденной настоящим распоряжением.

2.4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главного бухгалтера МКУ «ЦБ и КОМУ г. Пыть-Яха» А.С. Гильманову.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
Председатель

Думы города Пыть-Яха

             Д.П. Уреки
Приложение
к распоряжению председателя
Думы города Пыть-Яха

от 29.12.2021 № 36-од

Изменения учетной политики для целей налогового учета с 1 января 2022 г.
Формы налоговых регистров

1. Регистр налогового учета «Доходы от реализации товаров, работ, услуг» (форма № 1);

2. Регистр налогового учета «Доходы от реализации прочего имущества» (форма № 2);
3. Регистр налогового учета «Внереализационные доходы» (форма № 3);

4. Регистр налогового учета «Прямые расходы по реализации товаров, услуг» (форма № 4);
5. Регистр налогового учета «Расходы по реализации прочего имущества» (форма № 5);
6. Регистр налогового учета «Косвенные расходы на производство и реализацию» (форма № 6);
7. Регистр налогового учета «Прочие косвенные расходы» (форма № 7);
8. Регистр налогового учета «Внереализационные расходы» (форма № 8);
9. Регистр налогового учета «Расходы по амортизации» (форма № 9).